
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2233

DETERMINA
N. 2498 DEL 18/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI GESTIONE AL COMITATO OASI 
WWF  DI  CASALE  “A.CARTA”  DELL'OASI  DEGLI  STAGNI  DI  CASALE,  OASI  DIDATTICA  DELLA 
VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL QUARELO – NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2233 

DETERMINA N. 2498 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI 
GESTIONE AL COMITATO OASI WWF DI CASALE “A.CARTA” DELL'OASI DEGLI STAGNI 
DI CASALE, OASI DIDATTICA DELLA VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL
QUARELO – NON SOGGETTO A CIG.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione della Giunta comunale n. 52/21818 del 20.3.2013 è stato stabilito di affidare  al  

Comitato Oasi WWF di Casale “A. Carta” con sede in Vicenza, codice fiscale 95097350243, la 
gestione dell'Oasi degli Stagni di Casale sita in località Cà Perse, dell'Oasi Didattica della Valletta  
del Silenzio sita in Stradella della Rotonda, e del Bosco del Ponte del Quarelo sito in Via Ponte del  
Quarelo;

• con determina dirigenziale prot. n. 60779 del 13/08/2013 è stata affidata la gestione di cui sopra con  
relativo impegno di spesa;

• la relativa convenzione è stata sottoscritta mediante scrittura privata con atto P.G.N. 30962/2013 con 
scadenza 31.12.2017;

• con determina dirigenziale  n.  1288 del  23.9.2014,  in  applicazione dell'art.8,  comma 4,  del  D.L.  
24.4.2014 n. 66, convertito in Legge 23.6.2014 n. 89, l'importo annuo erogato è stato ridotto del 5% 
portandolo a € 38.475,00;

• con successivi atti è stata approvata la proroga del servizio di gestione dei siti in oggetto a favore del 
Comitato Oasi WWF di Casale “A. Carta” fino a tutta l’annualità 2019;

Dato atto che, sulla base di quanto definito nel nuovo regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi  
approvato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  30  del  20.2.2019,  è  necessario  procedere  alla 
razionalizzazione dei vari affidamenti per la gestione delle aree verdi comunali, che erano precedentemente 
in carico a diversi Servizi dell’Ente;

Considerato che l’ufficio ha in corso la predisposizione dei nuovi atti di gara per la gestione delle aree in  
questione, con l'obiettivo di ottenere una gestione professionale ed efficiente, migliorare e uniformare le  
modalità di effettuazione, garantendo una sempre maggiore sicurezza, funzionalità e fruibilità dei siti;

Rilevato che, nelle more dell’approvazione del bilancio 2021-2023 e dell’individuazione del nuovo soggetto 
affidatario tramite procedura ad evidenza pubblica, vi è la necessità di garantire la continuità della gestione 
di tali ambiti per la regolare fruizione alla cittadinanza;

Preso atto che:
• è stata acquisita la disponibilità del Comitato Oasi WWF di Casale “A. Carta” per la  proroga del 

servizio di gestione, alle stesse condizioni e prezzi dell'atto sottoscritto il 19.4.2013 P.G.N. 30962;
• occorre, pertanto, provvedere all'impegno dell'ulteriore spesa di € 38.475,00 per l'anno 2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2233 

DETERMINA N. 2498 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI 
GESTIONE AL COMITATO OASI WWF DI CASALE “A.CARTA” DELL'OASI DEGLI STAGNI 
DI CASALE, OASI DIDATTICA DELLA VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL
QUARELO – NON SOGGETTO A CIG.

Visto lo statuto del Comune di Vicenza, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 2/2013 e 
successivamente modificato con deliberazione n. 43/2016 e deliberazione  n. 8/2018;

Vista  la delibera  di  Consiglio  comunale  n.  75 del  11/12/2019,  con cui  è  stato approvato il  Bilancio di  
previsione 2020-2021-2022 ed il DUP 2020-2023;

Visto il PEG 2020, approvato con DGC n. 4/2020;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-2022 che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

 Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

Visti, altresì:
- la legge 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità  
nella pubblica amministrazione”;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022, approvato con DGC  n. 
13 del 29/01/2020;

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento.

Dato atto che:
- è stato individuato nella persona della P.O. del Servizio Infrastrutture e gestione urbana, il Responsabile del  

Procedimento (RUP);
-  la P.O. ed il dirigente di riferimento non si trovano in posizione di conflitto d’interessi rispetto all’adozione 

del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo di astensione, come previsto dall’art.  
6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt.  6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti  
pubblici;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2233 

DETERMINA N. 2498 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI 
GESTIONE AL COMITATO OASI WWF DI CASALE “A.CARTA” DELL'OASI DEGLI STAGNI 
DI CASALE, OASI DIDATTICA DELLA VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL
QUARELO – NON SOGGETTO A CIG.

                                                        DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 38.475,00 per l'anno 
2020 a favore del Comitato Oasi WWF di Casale “A. Carta” con sede in Vicenza, codice fiscale  
95097350243 per il servizio di gestione dell'Oasi degli Stagni di Casale sita in località Cà Perse,  
dell'Oasi Didattica della Valletta del Silenzio sita in Stradella della Rotonda, e del Bosco del Ponte 
del Quarelo sito in Via Ponte del Quarelo, al capitolo 1252300 “Gestione Oasi di Casale e Valletta  
del Silenzio” del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la sufficiente disponibilità;

2. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e s.m.i.;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00;

4. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e  
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di 
Vicenza.

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2233 

DETERMINA N. 2498 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI 
GESTIONE AL COMITATO OASI WWF DI CASALE “A.CARTA” DELL'OASI DEGLI STAGNI 
DI CASALE, OASI DIDATTICA DELLA VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL
QUARELO – NON SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/12/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2233 

DETERMINA N. 2498 DEL 18/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  VERDE PUBBLICO – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI GESTIONE AL 
COMITATO OASI WWF DI CASALE “A.CARTA” DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE, OASI 
DIDATTICA DELLA VALLETTA DEL SILENZIO, BOSCO DEL PONTE DEL QUARELO – NON 
SOGGETTO A CIG. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137613 2020 GESTIONE OASI DI CASALE E 
VALLETTA DEL SILENZIO

U 09051.03.1252300 38.475,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cbe6bebe633d610eebcf6e3357e305bdc78ed358 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

